令和７年６月吉日

最上地区企業・団体の皆様

山形県立新庄北高等学校

校 長  大 山 建 一

本校・教育後援会「特別会員」募集について（お願い）

日頃より、本校の教育活動につきまして、特段の御理解と御協力を賜り厚

く感謝申し上げます。

 さて、本校では、生徒の進路実現に向けた取り組みと地域に根ざし地域の未来

を支える高い志と能力を持った人材の育成を目指しながら地域と連携した探究

型学習に力を入れております。

つきましては、企業・団体の皆様には、下記の要領で特別会員として本校の教

育後援会に入会していただき、本校の諸活動に対し御支援くださいますようお願

い申し上げます。

記

1. 年会費 一口 5000 円 二口以上

2. 年会費の使途及び監査・決算

地域連携事業、研究事業、公開講座、交流事業、学校説明会、その他教育

後援会会長が認めた事業への助成を行います。

PTA 会計と同様の監査を実施し、総会時に予算・決算の審議を行います。

3. 会員特典

・本校 HP 等における企業・団体名の紹介

・各種行事への御招待

  ・在校生、卒業生の認知度の向上

4. 会費の納入方法

「特別会員」として教育後援会へ入会していただける方は、会費を納入して

ください。

５ その他

探究型学習の主な予定

 令和 7年７月１６日(水) ３年次探究コース地域理解発展研究成果発表会

     ９月１８日(木) ２年次課題研究中間発表会

    １２月１０日(水) ２年次課題研究成果発表会

 令和８年２月１０日(火) １年次地域理解プログラム成果発表会